
ZPRAVODAJ
Slavnostním ceremoniálem odstartovaly 
v pátek 28. července FISU Letní světové 
univerzitní hry 2021 (LSUH) v  čínském 
Chengdu. Tradiční součástí programu 
LSUH (dříve známé jako univerziáda) 
je sportovní střelba – i když se v rámci 
LSUH stále řadí mezi výběrové sporty. 
Sportovní střelba se v Česku řadí mezi 
vůbec nejúspěšnější olympijské sporty. 
A mezi nejúspěšnějšími je také na poli 
univerzitního sportu, což potvrdili čeští 
střelci i letos v Číně.

Prvním českým medailistou z  letošních 
univerzitních her byl Matěj Rampula 
(ZČU Plzeň). Ten potvrdil výtečnou for-
mu, když ovládl první část kvalifikace 
rychlopalné pistole na 25  m. Ve druhé 
části boje o  pouhých šest finálových 
míst se mu opět dařilo, i  když si český 
střelec v  jeden moment vybral slabší 
chvilku, ale jeho postup do finále to neo-
hrozilo a prošel do bojů o medaile s pře-
hledem z druhého místa. 

Finále bylo velmi vyrovnané – po dru-
hé sérii dělily prvního a šestého střelce 
pouhé dva body! Matěj Rampula ale po 
celou dobu finále působil velmi klidným 
dojmem a  i  přes několik nepřesností 
z  počátku závodu, kterým se nevyhnu-
li ani jeho soupeři, se v závěru soutěže 
mohl radovat ze zisku nejcennější zlaté 
medaile.

„Medaile si hodně vážím, protože je to 
moje zřejmě poslední takto vysoká uni-
verzitní soutěž, které se mohu zúčastnit. 
Na univerziádě v  roce 2025 v  Německu 
nebude střelba na programu jako voli-
telný sport. Pak už budu moc starý. A že 
to vypadá, že nemám radost? Já mám 
radost, ale my střelci se musíme hlavně 
plně koncentrovat a  emoce nemůžeme 
u střelby projevovat, musím dělat všech-
no naprosto precizně," uvedl první medai-
lista české výpravy v Chengdu.

Po úspěšném finálovém vystoupení Ma-
těje Rampuly se v  ten samý den z me-
daile radoval i  vlajkonoš české výpravy 
na zahajovacím ceremoniálu Jiří Přívrat-
ský (ZČU Plzeň), a to v třípolohové malo-
rážce na vzdálenost terčů 50 m. 

Jiří Přívratský šel do finále ze 4. místa 
kvalifikace. V něm se od první série vkle-
če držel na předních medailových příč-
kách. A ty už nepustil do konce střelec-
kého klání. Po velmi napínavém průběhu 
soutěže, v níž vždy rozhodují pouhé de-
setinky, se dostal až do finálního rozstře-
lu a v něm vybojoval bronzovou medaili.

O třetí cenný kov českých střelců se po-
staral pistolář Pavel Schejbal (ZČU Pl-
zeň), a  to v  disciplíně 10  m vzduchová 

pistole. Po napínavé kvalifikaci, kdy se 
pořadí měnilo s  každým výstřelem, se 
mohl radovat z osmého místa a postu-
pu do finále.  

To se českému střelci podařilo na výbor-
nou. Od jeho začátku se držel na před-
ních pozicích a po každé z odstřílených 
sérií byl nejhůře 4. Nerozhodilo ho ani 
chvilkové přerušení soutěže kvůli tech-
nickým problémům korejského soupeře. 
V  nejdůležitější části eliminace udržel 
nervy na uzdě a  postoupil do rozstřelu 
o medaile. V něm nestačil pouze na dva 
soupeře a  z  univerziády si tak odvezl 
svojí první bronzovou medaili. 

A na stupních vítězů se s ním radovala 
i Ivana Ertlová, předsedkyně ČAUS a ma-
nager ČAATS, která v Chengdu působila 
jako technický delegát FISU pro sportov-
ní střelbu a  která předávala nejlepším 
pistolářům medaile.

Bronzovou medaili vybojovaly také čes-
ké puškařky Veronika Blažíčková (ZČU 
Plzeň), Sára Karasová (University of 
Alaska) a  Kateřina Štefánková (VŠB-
TUO) v  týmové soutěži, v níž se sčítaly 
dohromady jejich výkony v  kvalifikaci. 
Češky měly v součtu nástřel 3501 a ten 
jim stačil na třetí místo. 

Sportovní střelci zakončili své působení 
na LSUH ve středu 2. srpna a opět jsme 
se mohli radovat z cenného kovu. 

Do soutěže smíšených týmu ve vzdu-
chové pistoli nastoupili sourozenci 
Veronika (VOŠ Plzeň) a  Pavel Schej-
balovi. Z první části kvalifikace prošlo 
sourozenecké duo hladce z 3. místa do 
další fáze boje o finále. I v druhé sou-
těžní části se jim dařilo na výbornou 
a prošli z 2. místa do rozstřelu o zlato, 
ve kterém se utkali s  domácí dvojicí. 
S domácím párem česká dvojice dlou-
ho držela krok, ale nakonec je domácí 
střelci přetlačili v posledních dvou sé-
riích 16:12. Sourozenci Schejbalovi se 
ale s  univerziádou rozloučili stylově 
ziskem stříbra.

Čeští reprezentanti na střelnici v  Chen-
gdu Shooting Sport School vybojovali 
celkem 5 cenných kovů – jednu zlatou 
medaili, stříbro a navrch tři bronzové!

LSUH se v  čínském Chengdu měly ko-
nat již v  roce 2021. Z  důvodu pande-
mie a přesunu olympijských her v Tokiu 
z roku 2020 na rok 2021 byly LSUH pře-
sunuty na rok 2022. V loňském roce ale 
FISU (Mezinárodní federace univerzit-
ního sportu) hry opět zrušila kvůli stále 
nepříznivé zdravotní situaci v Číně. LSUH 
v roce 2023 měl hostit ruský Jekatěrin-
burg. Kvůli vypuknutí konfliktu na Ukraji-
ně ale FISU Jekatěrinburgu pořadatelství 
odebrala a termín v roce 2023 tak připa-
dl odloženým hrám v Chengdu. Z těchto 
důvodů tak měly letošní hry ve svém ná-
zvu stále číslovku 2021.

V  programu LSUH se sportovní střelba 
objevuje pravidelně, s  výjimkou roku 
2017, posledních deset let. A  ze všech 
těchto vrcholných sportovních akcí při-
vezli čeští střelci cenné kovy. Do roku 
2023 čeští vysokoškoláci vybojovali ve 
sportovní střelbě na LSUH 10 medailí – 
4 zlaté, 2 stříbrné a 4 bronzové. A nechy-
běla samozřejmě ani další skvělá umís-
tění v top 10.

Sportovní střelbu v  rámci univerzitního 
sportu v  ČR zastřešuje ČAATS, která je 
členským svazem Sdružení sportovních 
svazů České republiky.

JEDNÁNÍ RADY SDRUŽENÍ NAVŠTÍVIL 
PŘEDSEDA NSA
V sídle Sdružení sportovních svazů Čes-
ké republiky v  pražských Holešovicích 
se ve středu 13. září uskutečnilo letošní 
třetí jednání Rady Sdružení. Program jed-
nání zahrnoval body jako např. informace 
o  čerpání rozpočtu Sdružení v  prvním 
pololetí letošního roku, problematiku 
nemovitého majetku Sdružení a  samo-
zřejmě nechyběly ani aktuální informa-
ce o  dění v  Národní sportovní agentuře 
či o  současné situaci v  českém sportu, 
především o  tématu jeho financování. 
Na jednání Rady Sdružení se dostavil 
také předseda Národní sportovní agen-
tury Mgr. Ondřej Šebek, který zástupcům 
členských svazů Sdružení přiblížil aktu-
ální jednání s ministerstvem financí o fi-
nancích určených sportovnímu prostředí 

na příští rok, o  plánovaných dotačních 
výzvách nejen na následující rok, ale i do 
konce letošního roku a  neopomněl ani 
problematiku chystané prioritizace spor-
tu, která se promítne právě do dotačních 
programů vyhlášených na rok 2024.

SDRUŽENÍ NAKLÁDÁ SE STÁTNÍMI PENĚZI 
DLE ROZPOČTOVÝCH PRAVIDEL
Ve středu 7. června se v  sídle Sdružení 
v Praze 7 – Holešovicích uskutečnila kon-
trola hospodaření s prostředky ze státní-
ho rozpočtu, konkrétně využití finančních 
prostředků, které Sdružení v  roce 2022 
získalo v programu Rozvoj a pod-
pora sportu 2021 – 2025, 
Výzva 5/2022 – Zastřešu-
jící sportovní organizace 
2022. Zástupci Národ-
ní sportovní agentury 
z  Oddělení kontroly 
dotací ve svém závěru 
konstatovali, že: „Při 
hospodaření kontrolo-
vané osoby (Sdružení, 
pozn. red.) s  prostředky 
státního rozpočtu, kapitoly 
362 Národní sportovní agentura, 
rok 2022, v  kontrolovaných oblastech, 
u  kontrolovaného vzorku operací, nebyly 
shledány nedostatky.“ Kontrola se zamě-
řila na plnění povinností uložených v Roz-

hodnutí o  poskytnutí finančních pro-
středků z kapitoly 362 Národní sportovní 
agentura, tedy např. na kontrolu vzorku 
nákladů hrazených z  dotace, kontrolu 
osobních nákladů hrazených z  dotace, 

či prověřila, zda jsou dodržovány 
právní předpisy související 

s  čerpáním finančních pro-
středků státního rozpočtu. 

V rámci výše zmíněné vý-
zvy směřují finanční pro-
středky na rozvoj a pod-
poru sportu, přičemž 
účelem výzvy je pod-

pora činnosti zastřešu-
jící sportovní organizace 

mimo jiné v  činnostech: 
zabezpečení sportovní, tělo-

výchovné, organizační a servisní 
funkce sportovní organizace, ale také 

např. propagace sportu a  zdraví pro-
spěšných pohybových aktivit a zdravého 
životního stylu.

VYSOKOŠKOLÁCI BRALI MEDAILE  
I NA EVROPSKÝCH HRÁCH
V termínu 21. června – 2. července hos-
tilo Polsko Evropské hry 2023. Do Polska 
zamířili také akademičtí střelci, kteří už 
před startem her patřili k výrazným čes-
kým medailovým nadějím a  postarali 
se hned o pět medailí – v  individuálních 
i  týmových soutěžích. Celkem tři cenné 
kovy si ze střelnice ve Vratislavi odvezl 
Jiří Přívratský. Svou medailovou sbírku 
odstartoval v  disciplíně 10  m vzducho-
vá puška, v  níž vybojoval bronz. Ve své 
nejsilnější disciplíně, ve které držel před 
startem Evropských her první místo svě-
tového žebříčku ISSF, 50 m libovolná ma-
lorážka (3 pozice) se radoval ze stříbra. 
Třetí medaili, opět stříbrnou, pak přidal 
ve stejné disciplíně ovšem tentokrát v tý-
movém závodě spolu s Petrem Nymbur-
ským a dalším vysokoškolákem Františ-
kem Smetanou (JAMU). Ve skvělé formě 
byl v  Polsku i  budoucí zlatý medailista 
z  Chengdu pistolář Matěj Rampula. Ten 
se radoval ze dvou stříbrných medailí. 

Společně s  Alžbětou Dědovou (UK Pra-
ha) vybojovali stříbro v soutěži mix týmů 
v disciplíně 25 m rychlopalná pistole, při-
čemž tak zopakovali své umístění z  loň-
ského ME. Druhou stříbrnou medaili pak 
Matěj Rampula přidal i v týmové soutěži 
společně s Martinem Podhráským a Mar-
tinem Strnadem. 

PRAGUE 2023 PARA DANCE 
SPORT INTERNATIONAL 
COMPETITION 
V termínu 7. – 8. října se odehraje jako již tradičně 
soutěž mezinárodního významu na Praze 9. V UNYP 
aréně se sjedou parasportovci z celého světa, kteří 
se zde utkají o  medailová umístění. Tato soutěž 
pokračuje nejen v  tradici pořadatelství soutěží pro 
parasportovce na území ČR, ale rozvíjí i nadále myš-
lenku inkluze a začleňování této parasportovní disci-
plíny mezi sport zdravých.

Akademičtí střelci zářili na Letních 
světových univerzitních hrách
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Čeští reprezentanti na střelnici 
v Chengdu Shooting Sport School 
vybojovali celkem 5 cenných kovů!
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Po přijetí Českého svazu airsoftu za 
členský svaz Sdružení v březnu letošní-
ho roku, podal žádost o přijetí do Sdru-
žení také Český svaz skupinové estetic-
ké gymnastiky (ČSESG). Na výjezdním 
zasedání Rady Sdružení zástupci ČSE-
SG představili svou činnost a na zákla-
dě hlasování Rady Sdružení v červnu 
2023 byl ČSESG přijat jako v pořadí již 
24.  členský svaz Sdružení sportovních 
svazů České republiky. Jeho představe-
ní si můžete přečíst na řádcích níže. 

Estetická skupinová gymnastika je po-
měrně mladým sportovním odvětvím. 
Vznikla původně ve Finsku, jako gym-
nastický sport založený na synchroni-
zovaném cvičení družstev na hudební 
doprovod s  důrazem na zdravotní as-
pekty, plynulost, synchronizaci pohybu, 
estetické vyjádření hudby a  myšlenky 
nebo příběhu. První mezinárodní závo-
dy se konaly v kategorii seniorek v roce 
1996. Ve stejné věkové kategorii se 
v roce 2000 ve Finsku uskutečnilo první 
mistrovství světa. Od tohoto roku se MS 
a následně i dalších mezinárodních sou-
těží všech kategorií účastní také česká 
družstva.

Družstva mohou soutěžit v  dlouhém 
programu nebo krátkém programu, 
v dívčích nebo mixovaných týmech, a to 
v  kategoriích ženy/senioři, v  juniorské 
kategorii a  v  pěti dětských kategoriích 
od těch nejmladších po 14 let.

Český svaz estetické skupinové gym-
nastiky, z.s. (ČSESG) rozvíjí a  propagu-
je estetickou skupinovou gymnastiku 
na území České republiky, je jediným 
uznaným zástupcem České republiky 
a  „A“ členem v  International Federation 
of Aesthetic Group Gymnastics (IFAGG). 
Pořádá přebornické, mistrovské a  po-
hárové soutěže ČR, z  pověření IFAGG 
pořádá mezinárodní soutěže, školení 
a  jiné mezinárodní akce. Jako nositel 
české státní sportovní reprezentace 
v estetické skupinové gymnastice pově-
řuje reprezentací ČR na mezinárodních 
soutěžích, zajišťuje vzdělávání trenérek 
a rozhodčích a dalších specialistů este-
tické skupinové gymnastiky a  realizuje 
další činnosti směřující k naplnění svých 
cílů.

Členská základna ČSESG
Na začátku roku 2023 evidoval svaz 672 
registrovaných aktivních sportovců evi-
dovaných v Rejstříku sportu, 66 trenérů 
a  46 rozhodčích, 17 právnických osob 
(členských TJ, SK apod.), celkem 745 fy-
zických osob. V průběhu roku byla díky 
dodatečným registracím nových členů 
a  realizovaným školením výše uvedená 
čísla navýšena.

Členství ČSESG v IFAGG
IFAGG je mezinárodní sportovní organi-
zace s celosvětovou působností se síd-
lem v Helsinkách, která řídí, rozvíjí a jako 
jediná ve světě zastřešuje a  organizuje 
estetickou skupinovou gymnastiku jako 
soutěžní sport.

Zástupci ČSESG se každý rok účastní 
jednání Valné hromady IFAGG. ČSESG 
má své zastoupení (členy) v  Předsed-
nictvu IFAGG, v  Etické komisi IFAGG 
a  v  Technické komisi IFAGG do jejichž 
jednání a  práce se zástupci ČSESG 
úspěšně zapojují.

Soutěže v estetické skupinové 
gymnastice 
ČSESG každoročně pořádá tyto národní 
soutěže: 

- mistrovství ČR všech kategorií; 
-  regionální přebory, které jsou postupo-

vými soutěžemi na MČR;
- krajské soutěže;
-  soutěže ESG Cup – tzn. bodované 

soutěže seriálu ESG Cup zakončené 
finálovým závodem ESG Cup; 

-  ostatní soutěže v estetické skupinové 
gymnastice pořádané svazem a  jeho 
členy.

Mezinárodní soutěže pořádané pod zá-
štitou a dle pravidel IFAGG, jichž se čle-
nové ČSESG (týmy – gymnastky a gym-
nasti, trenéři, mezinárodní rozhodčí 
a další) každoročně účastní jsou:

Pravidelně pořádané A  soutěže: mist-
rovství světa a  mistrovství Evropy žen 
a  juniorek; IFAGG Trophy v  kategori-
ích short program žen a  juniorek nebo 
mixovaných týmů žen/mužů a  junio-
rek/ů a  dlouhý program mixovaných 
týmů žen/mužů a  juniorek/ů; světové 
poháry – World Cup žen, Challenge 
Cup juniorek; akademické/studentské 

soutěže (EUSA soutěže apod.); ostat-
ní oficiálně schválené A  mezinárodní 
soutěže. 

Dále jsou pořádány B soutěže (ostat-
ní soutěže oficiálně schválené IFAGG), 
mezinárodní soutěže všech věkových 
kategorií; C soutěže, jimiž jsou otevřené 
národní soutěže (pořádané členy IFAGG) 
všech kategorií.

Mezinárodní akce v ČR
V roce 2016 ČSESG pořádal mistrovství 
světa žen a juniorek v Brně. Rovněž dříve 
byly v ČR pořádány světové poháry a jiné 
soutěže, např. v roce 2005 bylo pořádá-
no 1. MS juniorek v Plzni a SP v Praze, 
v  roce 2008 byl pořádán SP žen a  ju-
niorek v  Praze a  následně v  roce 2010 
v Brně. V roce 2022 ČSESG pořádal ško-
lení mezinárodních rozhodčích (jichž má 

5, z  toho 4 s nejvyšší licencí a 1 s dru-
hou nejvyšší licencí) v Praze. ČSESG zve 
na semináře a školení svých členů také 
uznávané zahraniční odborníky.

Reprezentace
ČSESG je oprávněn, jako jediný zástupce 
ČR v  IFAGG, vysílat sportovní reprezen-
tanty na mistrovství světa, mistrovství 
Evropy, IFAGG Trophy, světové poháry 
a  jiné mezinárodní soutěže v  estetické 
skupinové gymnastice. Na mezinárod-
ních soutěžích se družstva často umis-
ťují na finálových pozicích a  mnohdy 
i medailových pozicích.

STŘÍBRO A BRONZ Z EVROPSKÉHO 
ŠAMPIONÁTU

V termínu 19. – 22. července se uskuteč-
nilo v  maďarském Gödöllő mistrovství 
Evropy seniorů v  ploutvovém plavání. 
Česká výprava se na šampionátu staré-
ho kontinentu radovala ze dvou cenných 
kovů. 
Stříbro vybojoval Filip Látal v  disciplíně 
200 PP. K medaili přidal i dvě čtvrtá mís-
ta – na distanci 400 PP vybojoval sice 
nepopulární bramborovou medaili, zato 
ale v novém českém rekordu (3:03,13 s) 
a stejné místo mu patří i se štafetou 4 x 
200 PP (Látal, Cimburek, M. Kubíček, Pil-
ný), kde se Češi opět radovali z vylepše-
ného českého rekordu (5:46,61 s).
Druhou českou medaili vybojovala Adé-

la Švomová na trati 100 RP a  i při jejím 
bronzovém závodě se přepisovaly české 
rekordní tabulky. Nový český rekord má 
nyní hodnotu 38,75 s. Další finále si Adéla 
zajistila v disciplíně 100 PP, kde nakonec 
obsadila sedmé místo.
Do finálových bojů o cenné kovy se pro-
bojovali i  další čeští závodníci. Matyáš 
Kubíček se díky dalšímu českému rekor-
du (6:36,72 s) vyhoupl na šesté místo ve 
finále 800 PP, osmé místo pak vybojoval 
na poloviční trati 400 PP.
Daniel Cimburek plaval finále v  disciplí-
ně 400 RP a  dohmátl na osmém místě. 
Mezi ženami ve stejném závodě obsadila 
shodně osmé místo i Nela Dušková. Jen 
těsně se do finále neprobojoval v  závo-
dech 100 RP a 100 PP Tomáš Pilný, který 
v obou případech obsadil deváté místo. 
Nejlepším individuálním umístěním Kláry 
Mazalové je desátá příčka na nejdelší ba-
zénové trati 1500 PP. Jiří Kubíček byl pak 
nejlépe třináctý v disciplíně 400 BF.
Skvělé páté místo pak vybojovala opět 
štafeta mužů Látal, Cimburek, M. Kubí-
ček, Pilný na distanci 4 x 100 PP.

JUNIOŘI BOJOVALI NA MS V EGYPTĚ
Celkem devět juniorských reprezentan-
tů útočilo v  termínu 21. – 24. června 
v egyptském hlavním městě Káhiře na co 
nejlepší umístění na 18. CMAS Mistrov-
ství světa juniorů v  ploutvovém plavání. 
Do Egypta se pod vedením trenérek Bar-
bory Kondrové a Barbory Bayerové vypra-
vil mix zkušených závodníků, kteří už mají 
zkušenosti ze světových i  evropských 
šampionátů, a  nováčků, kteří si v  repre-
zentačním dresu odbyli svou premiéru. 
V káhirském bazénu se představili: Tade-
áš Andrés, Klára Divišová, Nela Dušková, 
Vasilij Ploc, Veronika Králíčková, David 
Žemba, Jakub Mizera, Vendula Řezníčko-
vá a Adéla Zapletalová.
Nejlepším českým individuálním umís-
těním bylo 5. místo, které v závodě 400 
RP vybojoval Vasilij Ploc. Stejné umístění 
patří také štafetě 4 x 100 BF mix (Mizera, 
Žemba, Zapletalová, Divišová). Na 6. mís-
tě dohmátla ve finále štafeta 4 x 100 PP 
muži (Mizera, Ploc, Žemba, Andrés).
Finálové účasti v individuálních závodech 
si připsal také Tadeáš Andrés, který obsa-
dil shodně 8. místo na distancích 50 PP 
a 100 RP. Nela Dušková si finále zaplava-
la v disciplínách 200 BF a 400 RP a také jí 
patří dvě 8. místa. 
Kláře Divišové utekla účast ve finále na 
100 BF o pouhopouhých 0,08 s a obsadi-

la konečné 9. místo. Nejlepším individu-
álním výsledkem Adély Zapletalové bylo 
11. místo na trati 200 BF. Veronika Krá-
líčková zaplavala nejlépe závod na 1500 
PP, kde obsadila krásné 13. místo. Jakub 
Mizera zaplaval 13. místo v závodě 100 
PP a také David Žemba zapsal jako svůj 
nejlepší individuální výsledek 13. místo, 
a  to na trati 200 BF. Vendula Řezníčko-
vá pak byla klasifikována nejlépe na 14. 
místě hned na dvou distancích – 100 PP 
i 1500 PP.

I  když letošní světový šampionát junio-
rům nepřinesl cenné kovy, osobní rekor-
dy, které si někteří čeští závodníci v Egyp-
tě zaplavali, svědčí o  skvělé přípravě na 
vrchol sezóny. Finálová a  další cenná 
umístění v  elitní světové patnáctce pak 
dokládají, že čeští ploutvoví plavci stále 
patří mezi nejužší světovou špičku. 

125 a 17
Neuvěřitelných 125 medailí vybojovali čeští raftaři na Mistrovství Evropy v raftingu 
2023, které se na konci srpna uskutečnilo na Vltavě pod lipenskou přehradou a v okolí 
Českých Budějovic. Evropský šampionát hostili také potápěči, konkrétně na přehradě 
Mšeno v Jablonci nad Nisou, kde se představili ti nejlepší kontinentální orientační po-
tápěči. A v Jablonci se domácí závodníci radovali hne ze 17 cenných kovů. 
Více o obou šampionátech naleznete na straně 4 tohoto Zpravodaje. 

Český svaz skupinové estetické 
gymnastiky je novým svazem Sdružení
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Estetická skupinová gymnastika 
je sport založený na 
synchronizovaném cvičení družstev 
na hudební doprovod s důrazem 
na zdravotní aspekty, plynulost či 
synchronizaci pohybu.

ČÍSLA K ZAPAMATOVÁNÍ



23. FAI mistrovství světa v letecké rally 
(30. července – 4. srpna) hostila Francie 
na letišti u burgundského města Macon. 
Česká výprava čítala 6 posádek, které 
se předvedly v  nejlepším světle v boji 
o cenné kovy.

Nedělním briefingem všech posádek 
začala ostrá soutěž. Připraveny byly 4 
etapy a  4 soutěžní dny. V  pondělí byla 
soutěž zahájena etapou na severozá-
pad od letiště, do kopcovitého terénu 
až k  městečku Montceau-les-Mines, 
kde organizátoři ozvláštnili soutěž bo-
dovaným mezipřistáním. Etapa byla 
náročná, potrápila mnoho posádek a na-
konec se ukázala jako nejtěžší etapa 
soutěže, alespoň dle průměrného bo-
dového zisku soutěžících. Náš tým ale 
hned nasadil laťku vysoko ziskem prv-
ních dvou míst (posádky Jonáš – Velát 
a Černý – Lengál). 

V úterý přerušila ranní briefing zdravotní 
komplikace ředitele soutěže a etapa byla 
posléze zrušena. Pro ředitele Philippa 
Mullera vše dobře dopadlo díky včasné 
pomoci, které se mu dostalo od několika 
účastníků, včetně českého reprezentan-
ta Davida Černého.

Ve středu čekala piloty etapa na sever 
a severovýchod od Maconu, tedy teré-
nem podobná etapě pondělní. Nesla se 
především ve znamení velmi silného 
větru, který značně komplikoval soutěž-
ní let především posádkám startujícím 

odpoledne, kdy vítr zesílil. V  důsledku 
silného bočního větru bylo odpoledne 
zrušeno přistání na přesnost. Kvůli vě-
tru pak byla lehce kontroverzním roz-
hodnutím hlavního rozhodčího zruše-
na i  některá časová měření v  průběhu 
etapy, což se pro naši výpravu promítlo 
nepříznivě do konečného hodnocení 
etapy. Posádce Jonáš – Velát se poda-
řilo udržet vedení a  zvýšit svůj náskok 
na soupeře.  

Ve čtvrtek se letěla etapa opět s  me-
zipřistáním, tentokrát u  městečka 
Bourg-en-bre, na jihovýchod. Pro závod-
níky to znamenalo krásné výhledy na 
skály u řeky Ain, ale také náročný terén 
plný vodních ploch, které ve skutečnos-
ti zdaleka neodpovídaly tomu, co říkala 
mapa. V této etapě se dařilo především 
posádce Adam – Sedláček, která skon-

čila čtvrtá a celkově si zajistila zlato pro 
nejlepší mladou posádku. Posádka Jo-
náš – Velát zaletěla konzervativně na jis-
totu a s využitím náskoku z prvních dvou 
etap si také zajistila celkové vítězství 
a velmi cenné zlato pro českou výpravu, 
stejně jako trofej za nejlepší vyhledává-
ní objektů. Posádky Běhounek – Bobek 
a Černý – Lengál udržely skvělé výsled-
ky v přesnosti přistání a získaly tak zla-
to a  stříbro v  této kategorii. Co se týče 
týmových výsledků, Jonáš – Velát a Ra-
jdl – Pokorný skončili na druhém místě 
za domácími Francouzi.

Na letošním mistrovství světa v  letecké 
rally dominovali Češi nevídaným způ-
sobem. Ze čtyř sad medailí brali 3 zlaté 
a jednu stříbrnou. Naopak poprvé v his-
torii nevezou žádnou individuální medaili 
dosud vždy úspěšní Poláci.

PARAŠUTISTÉ DUKLY PROSTĚJOV BOJUJÍ 
V SP V PŘESNÉM PŘISTÁNÍ
První kolo SP v přesnosti přistání hostila 
v termínu 2. – 4. června chorvatská Rije-
ka. Dukla 2 brala stříbro, Dukla 1 bronz. 
V  jednotlivcích si vedl nejlépe čtvrtý 
Oldřich Šorf, Oldřich Zbíral vyhrál mezi 
juniory. 
Ve dnech 22. – 25. června se konalo dru-
hé kolo SP ve slovinském Bledu, které 
ovlivnilo nepříznivé počasí. Tým Dukla 
2 skončil na pátém místě a  týmu Dukla 
1 se podařilo vyšplhat z 25. místa až na 
sedmé místo. Junior Oldřich Zbíral obhá-
jil své první místo z Rijeky a Hynek Tábor 
skončil třetí v  seniorské kategorii. Tým 
ženské reprezentace skončil na krásném 
druhém místě. 

V  termínu 21. – 23. července se poprvé 
v  historii konal SP (3. kolo) v  přesnos-
ti přistání parašutistů v  ČR, konkrétně 
v Klatovech. Český vítězný tým tvořili Jiří 

Gečnuk, Hynek Tábor, Oldřich Šorf, Petr 
Směšný a  Jakub Rataj. Od prvního kola 
se našim borcům dařilo držet první místo 

až do konce. Hynek Tábor vévodil jednot-
livcům a  rovněž po celou dobu závodu 
před sebe nikoho nepustil. K dalšímu me-
dailovému úspěchu přispěl Oldřich Zbíral, 
v juniorech.
10. – 13. srpna se konal 4. závod série SP 
v Itálii. Tým Dukly A se umístil na skvělém 
2. místě! Tým ženské reprezentace skon-
čil také „na bedně“ na krásném 3. místě 
v ženské kategorii. A  také nejlepší z na-
šich závodnic Michaela Mynářová byla 
v  individuální soutěži na stupních vítězů 
na 3. místě.
Ve dnech 24. – 27. srpna se konal v  ra-
kouském Thalgau již 5. závod SP. Po-
dařilo se odskákat pouze 4 kola z  plá-
novaných osmi. Tým Dukla A  se umístil 
na 4. místě a tým Dukla B na 11. místě. 
Nejlepším z našich byl Jiří Gečnuk a Petr 
Směšný na 22. místě. Ženská reprezen-
tace skončila na 3. místě mezi ženskými 
týmy. Největším smolařem se stala nej-
lepší z našich Michaela Mynářová, která 
se pátým seskokem posunula na 3. mís-
to, ale protože se toto kolo nedoskákalo, 
skončila na nepopulárním 4. místě.

INDIVIDUÁLNÍ I TÝMOVÝ ÚSPĚCH SVZ ČR 
NA STŘELECKÉ SOUTĚŽI V NEMECKU
29. ročník střelecké soutěže AESCULAP 
Cup 2023 (dříve nazývané Honest John 
Missile Cup), která se z  důvodů covidu 
a  všeobecně nepříznivé mezinárodní si-
tuace v  posledních třech letech vůbec 
nekonala, se uskutečnil 8. července 2023 
na vojenské střelnici Ulm/Dornstadt. 
Svaz vojáků v  záloze ČR reprezentovalo 
družstvo ve složení Oldřich Přecechtěl 
(KVZ Liberec), Karel Krátký (KVZ Libe-
rec), Luboš Bukvic (KVZ Turnov) a  Miro-
slav Brázda (KVZ Liberec). Soutěže se 
zúčastnila čtyřicítka čtyřčlenných týmů, 
v  naprosté většině německých záložní-
ků – jediný zahraniční účastník byl prá-
vě SVZ ČR. Soutěžilo se v  8 střeleckých 
disciplínách. Typy použitých zbraní vyho-
vovaly místním střelcům, protože do sou-
těže byly zařazeny zbraně používané Bun-
deswerhem. To byla mírná nevýhoda pro 
družstvo SVZ ČR, ale ke cti pořadatele je 
nutno poznamenat, že pokud byla potře-
ba před střelbou drobná instruktáž, vždy 
byla ochotně poskytnuta ze strany perso-
nálu, který plnil funkci instruktora střelby. 
V  kategorii jednotlivců oslnil přítomné 
Karel Krátký. Byl vyhlášen nejlepším střel-

cem v disciplínách střelba z velkorážové 
pistole HK P8 a střelba z PDW HK MP7. 
Zejména výsledek z  druhé jmenované 
disciplíny, 100 nastřílených bodů ze 100 
možných!, byl excelentní. Karel Krátký byl 
vyhlášen i absolutním vítězem v kategorii 

jednotlivců (stejně jako před čtyřmi roky). 
V  kategorii družstev obsadilo SVZ ČR 
skvělé 2. místo se ztrátou 13 bodů na ví-
těze, ale s bezpečným náskokem 39 bodů 
před družstvem třetím. Naše čtyřčlenná 
výprava tedy získala čtyři medailová oce-
nění a osvezla si celkem 4 z 12 udělova-
ných maket pověstných raket Hoest John 
předávaných namísto pohárů.

STÁŽ WOF NA OKINAWĚ
Nejvýznamnější akcí roku 2023 byl srp-
nový dvoutýdenní výjezd několika členů 
České federace Okinawa Karate a  Ko-
budo na Okinawu – ostrov nacházející 
se jižně od Japonska a jihovýchodně od 
Číny, kde vzniklo karate. Účelem cesty 
nebyla pouze mezinárodní stáž WOF pod 
vedením okinawského velmistra hanshi 
Kenyu Chinena (10. dan Okinawa Sho-
rin-ryu Karate a 9. dan Okinawa Kobudo), 
ale také aktivní účast na festivalu karate 
a  kobudo Budo no Bugei, věnovaný nej-
většímu mistrovi karate v  historii Sokon 
Matsumurovi. Festival proběhl před ve-
řejností a  významnými osobnostmi celé 
prefektury. Neodmyslitelnou součástí ná-
vštěvy Okinawy bylo také poznání místní 

kultury a mentality v podobě návštěvy os-
trova Ei jima, hradu Shurijo, muzea kara-
te, a dalších významných míst. Na těchto 
akcích Českou republiku reprezentovali: 
Jan Kopecký (hlavní instruktor pro ČR), 
Radek Zikmund, Martin Daněk a Matyáš 
Píro.

Češi ovládli MS v letecké rally
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LETECKÁ RALLY

Po dvou týdnech v  dánském Arnborgu 
zazněla v sobotu 12. srpna česká hym-
na při předávání cen na mistrovství Ev-
ropy juniorů v bezmotorovém létání (29. 
července – 12. srpna). Český tým oslavil 
nejen tři medailové pozice ve standardní 
třídě, ale zároveň se těší z vítězství celé-
ho českého týmu mezi 13 dalšími národ-
nostmi. Mezi oceněnými stála na pódiu 
po 71 letech i žena.

Šest juniorských pilotů reprezentovalo 
Českou republiku na 6. Mistrovství Ev-
ropy, kde se celkem setkalo 56 soutě-
žících. V klubové třídě se v první třetině 
výsledkové listiny umístil Jan Šťastný 
a nedaleko za ním jeho “parťáci” Tomáš 
Hynek a Vladimír Hammer. 

Tým ve standardní třídě se spolu udržel 
nejen ve vzduchu, ale i na zemi na stup-
ních vítězů, a může se tak nyní radovat 
z  nového mistra Evropy Lukáše Kříže, 
vicemistra Jaromíra Macouna a  bron-
zové Michaely Rendlové. Díky těmto 
úspěchům překonal český tým další 
veliký milník, kdy poprvé od roku 1952 
a Hanny Reitsch stála žena na stupních 
vítězů na mezinárodním plachtařském 
mistrovství.

„I  když by se mohlo zdát, že je v  leta-
dle každý sám za sebe, tak právě skvělí 
parťáci, pečlivá příprava, zázemí a upřím-
ná spolupráce jsou naprosto zásadní 
k  úspěchu, a  to všechno se u  nás tak 
krásně sešlo. Samozřejmě jsem pyšná 
i za osobní ženský úspěch, ale moc dob-
ře vím, že bez Járy a Lukáše bych se ni-
kdy tolik neradovala. Moc doufám, že se 
nám tohle společné kouzlo podaří udržet 
i příští rok na mistrovství světa a uslyší-

me tak znovu a znovu naši hymnu,“ říká 
Michaela Rendlová. 

“Než jsem do Dánska odjížděl, nepochy-
boval jsem, že Lukáš medaili přiveze. 
Kdyby mi někdo řekl před závodem, jak 
to dopadne, tak bych tomu nikdy nevě-
řil. Z  předchozího roku jsme již věděli, 
že spolupráce s Lukášem nám sedí a  je 
úspěšná. Míša se plnohodnotně zapojila 
a  výborně tým doplnila a  mohla se tak 
podílet na výborném výsledku,” dodává 
vicemistr Evropy Jaromír Macoun.

Z  celkem 13 soutěžních dní byly kvůli 
komplikovanému počasí platné jen 4 
disciplíny, ve kterých úspěch určovala 
spousta proměnných. Zásadním fakto-
rem bylo tedy i velmi pečlivě připravené 
týmové zázemí, proto by bez kapitána 
Lukáše Hynka, podpory Aeroklubu Čes-
ké republiky, několika trenérů a  mno-
hých oddaných pomocníků nebyl žádný 
z těchto úspěchů dosažitelný.

Celý český tým už se těší na další spo-
lečné úspěchy příští rok na mistrovství 
světa juniorů, které organizuje v Polsku 
Ostrov Velkopolský. 

Čeští junioři jsou nejlepšími Evropany 
v bezmotorovém létání

ÚSPĚCHY



Na konci prázdnin uspořádal Svaz vo-
dáků České republiky vrcholnou akci 
letošní závodní sezóny. A  Češi do-
minovali! V konkurenci 64 týmů z 15 
zemí Evropy i  světa dokázaly české 
posádky vybojovat 11 titulů absolut-
ních mistrů Evropy v  raftingu pro rok 
2023!

Mistrovství Evropy čtyř (R4) a  šes-
tičlenných (R6) týmů se uskutečnilo 
21. – 27. srpna na umělé slalomové 
dráze ve Vodáckém centru České 
Budějovice a  na Vltavě pod Lipnem.  
V  závodním poli byly zastoupeny 
všechny věkové kategorie od juniorů 
až po ty nejzkušenější závodníky kate-
gorie Masters.

Kromě evropských posádek přijaly 
pozvání k účasti i dva mimoevropské 
týmy. Ženská posádka z  USA, která 
závodila v kategorii R4 a která vytvo-
řila navíc spolu s britskými raftařkami 
také šestičlennou posádku a  spolu 
absolvovaly Mistrovství Evropy rov-
nou v  obou kategoriích, i  když mimo 
soutěžní bodování. Dalším týmem, 
který vážil dlouhou cestu do České re-
publiky, byl mužský tým ze Spojených 
arabských emirátů.

Úvodní disciplíny šampionátu se 
odehrály v  Českých Budějovicích na 

umělé slalomové dráze v  Českém 
Vrbném, kde závodníci poměřili síly 
ve sprintu, v kontaktním vyřazovacím 
závodě Head To Head a ve slalomu. 
Diváci okolo slalomové trati vytvářeli 
úžasnou atmosféru a  samotní zá-
vodníci si v duchu fair play fandili na-
vzájem, co jim hlasivky stačily. Pořa-
datelé též zajistili živé vysílání, diváci 
a fanoušci tak mohli sledovat raftové 
boje o medaile v přímém přenosu i na 
dálku.

Vyhlášení prvních evropských medai-
listů proběhlo za doprovodu místních 
bubeníků Wild Sticks, kteří připravili 
skvělou kulisu pro slavnostní vyhlá-
šení vítězů. Medaile vítězným týmům 
předávali kromě zástupců pořadatel-

ského Svazu vodáků České republiky 
i zástupce Národní sportovní agentury 
Mgr. František Horák a Ing. Jiří Baloun, 
ředitel závodu Horní Vltava z  Povodí 
Vltavy. 

V pátek 25. srpna se závodníci všech 
juniorských kategorií a  ženy na men-
ších člunech R4 přesunuli na závěreč-
nou disciplínu ve sjezdu do Vyššího 
Brodu, odkud je čekalo necelých 6 

km poctivé dřiny do kempu U  veve-
rek. Nejrychlejší posádka startovního 
pole, český tým mladých mužů do 23 
let Youngster YES (CZE-JM1), zvládla 
tento turisticky velmi oblíbený úsek 
řeky za neuvěřitelných 31 minut a 20 
vteřin!

Dospělé kategorie se následně pře-
stěhovaly na start nejatraktivnější tra-
ti celého šampionátu, na úsek z Lou-
čovic, který vede přes Čertovy proudy 
a  právem se řadí mezi nejobtížnější 
raftové závodní trati vůbec. Všichni 
závodníci museli nejprve povinně ab-
solvovat páteční trénink, ve kterém 
měli prokázat, že jsou tento úsek řeky 
Vltavy schopni zvládnout. Několik 
mužských posádek se tak po testu 
na „Čerťácích“ rozhodlo do závodu R4 
(menší a  méně stabilní čluny nároč-
nější na ovládání) nenastoupit, ostat-
ní sportovci se s peřejemi o obtížnosti 
WWV, velmi trefně pojmenovanými 
jako „Okno“, „Škvíra“ (v  angličtině má 
realitě více odpovídající přezdívku 
„Bloody Fingers“) nebo „Schody“ po-
pasovali statečně a  kromě jediné 
posádky všichni závodníci závod do-
končili a  plni adrenalinu a  euforie se 
sešli v cíli.

Závěrečné slavnostní vyhlášení cel-
kových vítězů a den plný skvělých zá-
žitků bohužel narušila velká bouřka. 
Závodníci si však nenechali zkazit ná-
ladu a s úsměvem zvládli i improvizo-
vané vyhlašování v těsném, ale vřelém 
prostoru občerstvení Na Kanále.

Čeští raftaři dokázali vybojovat jede-
náct z celkem třinácti vyhlašovaných 
titulů Overall, absolutních Mistrů Evro-
py pro rok 2023. Získali 125 medailí ze 
130 možných. Český rafting opět slaví 
obrovský úspěch. Celkově se šampi-
onát skvěle povedl i  po organizační 
stránce a Česká republika a naše vo-
dácká královna, řeka Vltava, se navždy 
zapsaly do srdcí všech závodníků.

„Jsem nesmírně rád, že jsme dokáza-
li, že čeští raftaři stále patří mezi ev-
ropskou špičku. A  jsem hrdý, že jsme 
dokázali uspořádat závod světového 
formátu v realizačním týmu, který tvo-
řili především sami závodníci, za ob-
rovské pomoci dobrovolníků z  našich 
raftových klubů, kteří dali mistrovství 
Evropy nejen srdce, ale navíc také tý-
den své dovolené. Upřímná rodinná 
atmosféra byla obrovskou přidanou 
hodnotou celé akce, kterou ocenili i sa-
motní závodníci,“ říká Libor Peška, ře-
ditel závodu a čerstvý absolutní mistr 
Evropy v mužské kategorii.

Lenka Bauerová (SVoČR),  
foto: Václav Kolář

Češi dominovali na mistrovství Evropy v raftingu na domácí půdě
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ME RAFTING 2023

Po dlouhých osmi letech se v Čechách 
sešla špička orientačního potápění. 
Tentokrát na otevřeném mistrovství 
Evropy v Jablonci nad Nisou, kterého 
se zúčastnili závodníci z devíti zemí. 
V  českém týmu měli zastoupení zá-
vodníci Liberce, Prahy, Pardubic a Tá-
bora. A bylo otázkou, jak se popasují 
s neznámou vodou na přehradě Mše-
no, kde ještě nikdo ze současné gene-
race nikdy neplaval.

A s novým závodním prostorem se bě-
hem soustředění sžili opravdu výbor-
ně, protože předvedli výborné výkony 
a  drtivě obhájili vítězství v  medailo-
vém pořadí národů, ačkoliv v českém 
týmu nebyly žádné juniorky.

Náskok na největší soupeře si vypra-
covali hned v úvodní disciplíně MONK, 
kdy obě dvojice (Jakub Němeček, 
Martin Šmejkal a  Zuzana Dvořáková, 
Kristýna Janoušková) získaly první 
místa.

V  následné individuální disciplíně 
HVĚZDA zvítězil mezi muži Jakub 
Němeček před největším soupeřem 

Peterem Balazsem z  Maďarska. Na 
těsném čtvrtém místě skončil Martin 
Šmejkal. Na sedmém místě dokončil 
závod Jakub Valníček. Matěji Novot-
nému v juniorské kategorii chybělo na 
bronzovou medaili 30 sekund, když 
skončil na čtvrtém místě. Druhému 
juniorskému závodníkovi Šimonu Ma-
chátovi tato disciplína úplně nevyšla 
a doplaval na čtrnáctém místě. 

Velkou a  napínavou bitvu předvedly 
ženy, kdy na prvním místě doplava-
ly ve shodném čase Katalin Hatházi 
(Maďarsko) a Lisa Dethlöff (Německo) 
a v nejtěsnějším závěsu jedné vteřiny 
skončila třetí naše Zuzana Dvořáková. 
Další české závodnice Dominika Be-
nešová a  Kristýna Janoušková skon-
čily na šestém, respektive devátém 
místě.

Na TYČÍCH, které následovaly dal-
ší den, se mezi muži povedla odveta 
Peteru Balázsovi, který zvítězil před 
Jakubem Němečkem. Martin Šmej-
kal tentokrát pronikl na stupně vítězů 
a  doplaval si pro bronzovou medaili. 
Matěji Novotnému mezi juniory tato 
disciplína opravdu sedla a  doplaval 
si pro přesvědčivé vítězství. Druhé-
mu v pořadí nadělil 30 sekund. Šimon 
Machát si o něco polepšil a skončil na 
desátém místě. 

Mezi ženami se boj o  vítězství opět 
smrsknul na souboj Zuzany Dvořáko-
vé a  Katalin Hatházi. Rozhodující ná-
skok 4 vteřin získala česká závodnice 
na třetím kontrolním bodu a tento ná-
skok udržela až do cíle. Na bronzovém 
stupínku se potkaly dvě závodnice se 
stejným časem Carmel Uibopuu z Es-
tonska a  liberecká Barbora Svobodo-
vá. Pro obě závodnice to byla první 

medaile po přesunu z  juniorské kate-
gorie, kde závodily ještě minulý rok. 
Dominika Benešová doplavala tyče na 
sedmém místě.

O  částečné překvapení se postarali 
muži v disciplíně M KURZ, kdy zvítězil 
Tamás Szász z Maďarska, který ještě 
loni závodil za juniory a  na druhém 

místě skončil náš Jakub Valníček. Až 
třetí doplaval jeden z  favoritů Peter 
Balazs. Jakub Němeček skončil těsně 
pod stupni vítězů, kdy sice měl nej-
rychlejší čas, ale velká odchylka čtyř 
metrů v cíli na lepší výsledek nestači-
la. Martin Šmejkal zaplaval druhý nej-
rychlejší čas, ale odchylka ještě o  je-
den metr navíc ho odsunula na šesté 
místo. Juniorům se tato disciplína 
vyloženě nepodařila a ani jeden nedo-
plaval do cíle. Oba podjeli třetí otočný 
bod a  byli klasifikováni na devátém 
(Matěj Novotný) a dvanáctém (Šimon 
Machát) místě. 

V  ženách potvrdila nejrychlejší nohy 
Zuzana Dvořáková, která nadělila 

druhé Katalin Hatházi 15 sekund. 
A  vzhledem k  tomu, že trefila střed 
cílového pásma, tak nebylo vůbec po-
chyb, kdo získá zlatou medaili. Druhá 
skončila Katalin Hatházi a  na skvě-
lém třetím místě doplavala do cíle 
opět Barbora Svobodová. Kristýna 
Janoušková skončila s  dvoumetro-
vou odchylkou v  cílovém pásmu na 
pátém místě.

Disciplína PARALEL začala již ve 
středu kvalifikací. Do pátečních finá-
lových bojů z  českých mužů prošli 
Jakub Němeček a  Martin Šmejkal. 
Ve vyřazovací části se nejlépe dařilo 
Jakubovi Němečkovi, který postoupil 
mezi dva nejlepší, kde porazil Antona 
Mykhailova z Ukrajiny. Na třetím místě 
je doplnil maďarský závodník Vendel 
Varzsegi. Martina Šmejkala v druhém 
kole porazil pozdější medailista An-
ton Mykhailov, a  tak celkově skončil 
na pátém místě. V juniorské kategorii 
se našim nedařilo a bohužel ani jeden 
z českých závodníků neprošel ze stře-
deční kvalifikace.

Naopak všechny tři české ženy byly 
v  kvalifikaci úspěšné, a  tak jsme se 
mohli těšit na jejich výkony v  páteč-
ním finále. Nejlépe se dařilo Zuzaně 
Dvořákové, která se dostala až do po-

sledního kola, kde porazila kazašskou 
Lyudmilu Shumilovou. Na stupních 
vítězů je doplnila Barbora Svobodová, 
která si tak doplavala pro svou třetí 
individuální medaili z  tohoto šampio-
nátu. Nejméně z našich se vedlo Do-
minice Benešové, která byla vyřazena 
v prvním kole a obsadila celkové páté 
místo. 

Šampionát byl zakončen závodem 
týmů, tedy SJÍŽDĚNÍM. České barvy 
v  mužích hájili Martin Šmejkal, Ja-
kub Valníček, Matěj Novotný a Jakub 
Němeček. V  tomto silném složení se 
týmu podařilo dosáhnout nejrychlejší-
ho času v cíli a získat zlaté medaile. 

Ani české ženy se nenechaly zahanbit 
a  ve složení Barbora Svobodová, Zu-
zana Dvořáková, Dominika Benešová 
a  Kristýna Janoušková plavaly mezi 
ženami nejrychleji a  dosáhly tak na 
titul mistryň Evropy.

Celkem se českému týmu podařilo 
z Jabloneckého moře vylovit 17 cen-
ných kovů, z nichž 16 získali seniorští 
závodníci, čímž překonali svůj dosa-
vadní rekord v  počtu získaných me-
dailí na jednom šampionátu.

Jakub Němeček

Čeští orientační potápěči potvrdili nadvládu nad světovou elitou

ME ORIENTAČNÍ  
POTÁPĚNÍ 2023

Čeští raftaři vybojovali jedenáct 
z celkem třinácti vyhlašovaných 
titulů Overall, absolutních mistrů 
Evropy a získali 125 medailí ze 
130 možných. 

Českému týmu se podařilo 
vybojovat 17 cenných kovů čímž 
překonali svůj dosavadní rekord 
v počtu získaných medailí na 
jednom šampionátu

Podrobné zpravodajství z jednotlivých akcí naleznete na www.sporty-cz.cz.
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